
Государственное казённое образовательное учреждение Ростовской области 

«Ростовская специальная школа-интернат №41» 

     
 
  

ПРИКАЗ 
От 01.09.2022г.                                                                              № 195 

 
  

Об открытии школьного спортивного 

 Клуба «Донцы» 
  
  

           В целях реализации Стратегии  развития физической культуры и спорта в РФ, развития 

детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях, приобщения к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.     01.09.2022г. открыть на базе ГКОУ РО  Ростовская школы-интерната №41» 

структурное подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме 

школьного спортивного клуба (далее СШК «Донцы»); 

2.     Назначить ответственным за реализацию театрального направления и  организацию 

деятельности школьного  театра, в системе воспитательной работы Соколову Е.П. заместителя 

директора по ВР. 

3.  Назначить председателем СШК «Донцы»  Белугина Никиту Александровича. 

4.   Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Донцы» на базе ГКОУ РО 

Ростовской школы-интерната №41, далее именуемый–клуб (приложение 1). 

5.  Утвердить дополнительную общеразвивающую программу школьного спортивного 

клуба,  для обучающихся 1 – 11 классов. (Приложение 2). 

6.  Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2022 - 2025 учебный год. 

7.  Ответственному за ведение сайта Лисовской О.В. создать на официальном сайте ГКОУ 

РО Ростовской школы-интерната №41 раздел «Спортивный школьный клуб» и разместить 

настоящий приказ и дополнительную общеразвивающую программу СШК «Донцы»  на 

официальном сайте школы. 

 
     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
  
  
 
 Директор школы ГКОУ РО 

 Ростовской школы-интерната №41:                                                                      Е.В. Козлова. 
  
  
  
  

С приказом ознакомлены: 

Соколова Е.П. 

Белугин Н.А. 

Лисовская О.В.  

  
  
  
  
  

 


